MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 253/2020, DE 30 DE JULHO DE 2020

Referente ao nº. Edital 220/2020, de 07 de julho de 2020

PROCESSO SELETIVO DE PRECEPÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGIA – RP

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Listagem
Final de inscrições homologadas referente ao Edital Nº 220/2020, que rege o
Processo Seletivo de Seleção de Bolsistas de Precepção para atuarem no Programa
Institucional de Bolsa de Residência Pedagógica – RP/IF Farroupilha, em conformidade
com o Edital CAPES nº 02/2020 e as Portaria Capes nº 38/2018 e nº 259/2019, do
Instituto Federal Farroupilha.

1. LISTAGEM FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Residência Pedagógica Interdisciplinar - Ciências Biológicas e Química – CAMPUS
PANAMBI

Nome do professor Situação

Cristina Wendland Homologada

Ivania Alci Kich Rohde Homologada

Lidiane Paula Eickhoff Dallabrida Homologada

Residência Pedagógica Interdisciplinar - Ciências Biológicas e Química – CAMPUS SÃO
VICENTE DO SUL

Nome do  professor Situação

Kelen Pazini Bachinski Homologada

Liliane Godoi Macedo Marconato Homologada

Silvia Salbego Sagrilo Homologada

Residência Pedagógica Interdisciplinar – Matemática e Física – CAMPUS SÃO BORJA

Nome do  professor Situação

Adeli Cristiano Weizemann Klockner Homologada

Fabiano Andrade Bastos Homologada

Lissandra Fagundes Freitas de Moura Homologada

Luciano Santiago Dias Homologada

Rosangela Moraes Fernandes Homologada

Taniandre Freitas Molinos Homologada

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

2. Local e horário da entrevista, conforme previsto no Cronograma de Atividades.

Data: As entrevistas serão realizadas no dia 31/07/2020, pela Plataforma Google Meet,
conforme links e horários a seguir. O candidato deverá acessar a sala virtual no horário
indicado.

Links para acesso e horário:

- Campus Panambi

Link para reunião: meet.google.com/smf-nhoi-ehv

17h - Cristina Wendland
17h 20 min - Ivania Alci Kich Rohde
17h 40 min - Lidiane Paula Eickhoff Dallabrida

- Campus São Vicente do Sul

Link para reunião: meet.google.com/jbm-cirp-itw

As entrevistas serão realizadas nos seguintes horários:

13h 30 min - Kelen Pazini Bachinski
13h 50 min - Liliane Godoi Macedo Marconato
14h 10 min - Silvia Salbego Sagrilo

- Campus São Borja

Link para reunião: meet.google.com/tic-byon-wrh

15h - Adeli Cristiano Weizemann Klockner
15h 20 min - Fabiano Andrade Bastos
15h 40 min - Lissandra Fagundes Freitas de Moura
16h - Luciano Santiago Dias
16h 20 min - Rosangela Moraes Fernandes
16h 40 min - Taniandre Freitas Molinos

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
https://meet.google.com/smf-nhoi-ehv?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/jbm-cirp-itw?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/tic-byon-wrh?hs=122&authuser=0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

3. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas

dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha,
podendo ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

Santa Maria, 30 de julho de 2020.

EDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA

Pró-Reitor de Ensino

Port. nº 113/2017

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br